
keine amtlic
he Wahlliste

2501

Liste Nr. Listenbezeichnung

26 Grünliberale Partei (glp)

Listenverbindung mit CVP. Die Mitte, EVP, BDP, jglp (Listen 23, 25, 27, 29) − Unterlistenverbindung mit jglp (Liste 29)

Kand.- Nr. Namen der Kandidatinnen und Kandidaten Kand.- Nr. Namen der Kandidatinnen und Kandidaten Kand.- Nr. Namen der Kandidatinnen und Kandidaten Kand.- Nr. Namen der Kandidatinnen und Kandidaten

2 6 0 1 8 Schild Marianne, 1984, w, Projektleiterin in der Webagentur Liip,  
3006 Bern, bisher

2 6 2 1 2 Bertsch Natalie, 1980, w, Wissenschaftliche Mitarbeiterin,  
3007 Bern

2 6 4 1 7 Messerli Siroco, 1974, m, Abteilungsleiter,  
3027 Bern

2 6 6 1 1 Fiechter Jean-Rodolphe, 1980, m, Fürsprecher,  
3011 Bern

2 6 0 2 6 Schild Marianne, 1984, w, Projektleiterin in der Webagentur Liip,  
3006 Bern, bisher

2 6 2 2 1 Bertsch Natalie, 1980, w, Wissenschaftliche Mitarbeiterin,  
3007 Bern

2 6 4 2 5 Messerli Siroco, 1974, m, Abteilungsleiter,  
3027 Bern

2 6 6 2 0 Fiechter Jean-Rodolphe, 1980, m, Fürsprecher,  
3011 Bern

2 6 0 3 4 Lindgren Maurice, 1987, m, Ökonom, Co-Fraktionspräsident,  
3007 Bern, bisher

2 6 2 3 9 Straubhaar Irina, 1987, w, Wiss. Mitarbeiterin Mobilität,  
3012 Bern

2 6 4 3 3 Rychen Beatrice, 1982, w, Kommunikationsspezialistin,  
3013 Bern

2 6 6 3 8 Lussi Simone, 1984, w, Ökonomin,  
3014 Bern

2 6 0 4 2 Lindgren Maurice, 1987, m, Ökonom, Co-Fraktionspräsident,  
3007 Bern, bisher

2 6 2 4 7 Straubhaar Irina, 1987, w, Wiss. Mitarbeiterin Mobilität,  
3012 Bern

2 6 4 4 1 Rychen Beatrice, 1982, w, Kommunikationsspezialistin,  
3013 Bern

2 6 6 4 6 Lussi Simone, 1984, w, Ökonomin,  
3014 Bern

2 6 0 5 1 Blatter Gabriela, 1984, w, MSc Chemie ETH, Verhandlerin,  
3006 Bern, bisher

2 6 2 5 5 Scherer Fabian, 1983, m, Projektleiter SBB,  
3012 Bern

2 6 4 5 0 Ammann Ralph, 1986, m, Betriebsökonom,  
3006 Bern

2 6 6 5 4 Leuenberger Jan, 1987, m, Biotechnologe ETH,  
3012 Bern

2 6 0 6 9 Blatter Gabriela, 1984, w, MSc Chemie ETH, Verhandlerin,  
3006 Bern, bisher

2 6 2 6 3 Scherer Fabian, 1983, m, Projektleiter SBB,  
3012 Bern

2 6 4 6 8 Ammann Ralph, 1986, m, Betriebsökonom,  
3006 Bern

2 6 6 6 2 Leuenberger Jan, 1987, m, Biotechnologe ETH,  
3012 Bern

2 6 0 7 7 Hoekstra Michael, 1983, m, Dipl. Wirtschaftsingenieur FH,  
3012 Bern, bisher

2 6 2 7 1 Schlegel Stefan, 1983, m, Dr. iur., Jurist,  
3007 Bern

2 6 4 7 6 Delieutraz Ryan, 1986, m, Übersetzer,  
3012 Bern

2 6 6 7 1 Altioklar Irem, 1983, w, Projektleiterin ,  
3014 Bern

2 6 0 8 5 Hoekstra Michael, 1983, m, Dipl. Wirtschaftsingenieur FH,  
3012 Bern, bisher

2 6 2 8 0 Schlegel Stefan, 1983, m, Dr. iur., Jurist,  
3007 Bern

2 6 4 8 4 Delieutraz Ryan, 1986, m, Übersetzer,  
3012 Bern

2 6 6 8 9 Altioklar Irem, 1983, w, Projektleiterin ,  
3014 Bern

2 6 0 9 3 Rihs Simon, 1978, m, Dr. rer. oec, Unternehmer,  
3006 Bern, bisher

2 6 2 9 8 Schwarz Johannes, 1965, m, Kredit-Controller,  
3007 Bern

2 6 4 9 2 Fehlbaum Flückiger Magali, 1964, w, Eidg. Dipl. Verwaltungs-
wirtschafterin, 3005 Bern

2 6 6 9 7 Pfister Richard, 1956, m, PR-Berater,  
3006 Bern

2 6 1 0 7 Rihs Simon, 1978, m, Dr. rer. oec, Unternehmer,  
3006 Bern, bisher

2 6 3 0 1 Schwarz Johannes, 1965, m, Kredit-Controller,  
3007 Bern

2 6 5 0 6 Fehlbaum Flückiger Magali, 1964, w, Eidg. Dipl. Verwaltungs-
wirtschafterin, 3005 Bern

2 6 7 0 1 Pfister Richard, 1956, m, PR-Berater,  
3006 Bern

2 6 1 1 5 Sägesser Remo, 1982, m, Unternehmer,  
3013 Bern, bisher

2 6 3 1 0 Aeberhard Janina, 1990, w, Politologin,  
3014 Bern

2 6 5 1 4 Haldemann Fabiana, 1990, w, Notarin,  
3007 Bern

2 6 7 1 9 Lindgren Anna, 1989, w, Restaurantleiterin,  
3007 Bern

2 6 1 2 3 Sägesser Remo, 1982, m, Unternehmer,  
3013 Bern, bisher

2 6 3 2 8 Aeberhard Janina, 1990, w, Politologin,  
3014 Bern

2 6 5 2 2 Haldemann Fabiana, 1990, w, Notarin,  
3007 Bern

2 6 7 2 7 Lindgren Anna, 1989, w, Restaurantleiterin,  
3007 Bern

2 6 1 3 1 Ruefer Michael, 1986, m, Stv. Geschäftsführer LITRA,  
3014 Bern, bisher

2 6 3 3 6 Straumann Christian, 1966, m, Ökonom, Lehrer,  
3013 Bern

2 6 5 3 1 Berset Martial, 1979, m, Arbeits- und Organisationspsychologe,  
3005 Bern

2 6 7 3 5 Oggier Theo, 1977, m, Gymnasiallehrer,  
3006 Bern

2 6 1 4 0 Ruefer Michael, 1986, m, Stv. Geschäftsführer LITRA,  
3014 Bern, bisher

2 6 3 4 4 Straumann Christian, 1966, m, Ökonom, Lehrer,  
3013 Bern

2 6 5 4 9 Berset Martial, 1979, m, Arbeits- und Organisationspsychologe,  
3005 Bern

2 6 7 4 3 Oggier Theo, 1977, m, Gymnasiallehrer,  
3006 Bern

2 6 1 5 8 Mathys Salome, 1984, w, Stv. Abt.leiterin Asyl und Flüchtlinge 
GSI, 3006 Bern

2 6 3 5 2 Schenk Judith, 1981, w, Mitarbeiterin Bundesverwaltung (DEZA),  
3014 Bern

2 6 5 5 7 Meier Laura, 1991, w, Projektmanagerin (Agentur),  
3007 Bern

2 6 7 5 1 Kopp Angela, 1986, w, Stv. Restaurantleiterin,  
3014 Bern

2 6 1 6 6 Mathys Salome, 1984, w, Stv. Abt.leiterin Asyl und Flüchtlinge 
GSI, 3006 Bern

2 6 3 6 1 Schenk Judith, 1981, w, Mitarbeiterin Bundesverwaltung (DEZA),  
3014 Bern

2 6 5 6 5 Meier Laura, 1991, w, Projektmanagerin (Agentur),  
3007 Bern

2 6 7 6 0 Kopp Angela, 1986, w, Stv. Restaurantleiterin,  
3014 Bern

2 6 1 7 4 Grosjean Claude, 1975, m, Stv. Leiter Steuergesetzgebung ESTV,  
3011 Bern

2 6 3 7 9 Koch Markus, 1989, m, Ökonom, Leiter glp Lab,  
3012 Bern

2 6 5 7 3 Ruiz Palmero Christian, 1985, m, Dr. rer. pol., Leiter Fachstelle 
Innovation, 3014 Bern

2 6 7 7 8 Zingg Christian, 1986, m, Ökonom,  
3007 Bern

2 6 1 8 2 Grosjean Claude, 1975, m, Stv. Leiter Steuergesetzgebung ESTV,  
3011 Bern

2 6 3 8 7 Koch Markus, 1989, m, Ökonom, Leiter glp Lab,  
3012 Bern

2 6 5 8 1 Ruiz Palmero Christian, 1985, m, Dr. rer. pol., Leiter Fachstelle 
Innovation, 3014 Bern

2 6 7 8 6 Zingg Christian, 1986, m, Ökonom,  
3007 Bern

2 6 1 9 1 Mäder Denise, 1989, w, Fachspezialistin Berufseinstieg,  
3008 Bern

2 6 3 9 5 Burkhalter Andrea, 1986, w, Geschäftsführerin, Betriebsök. FH, 
EMBA, 3014 Bern

2 6 5 9 0 Kipfer Christine, 1961, w, Eidg. Dipl. Immobilien-Treuhänderin,  
3006 Bern

2 6 7 9 4 Kormann Stephan, 1968, m, Sozialarbeiter,  
3008 Bern

2 6 2 0 4 Mäder Denise, 1989, w, Fachspezialistin Berufseinstieg,  
3008 Bern

2 6 4 0 9 Burkhalter Andrea, 1986, w, Geschäftsführerin, Betriebsök. FH, 
EMBA, 3014 Bern

2 6 6 0 3 Kipfer Christine, 1961, w, Eidg. Dipl. Immobilien-Treuhänderin,  
3006 Bern

2 6 8 0 8 Kormann Stephan, 1968, m, Sozialarbeiter,  
3008 Bern

Nr.

Z/L
Für Vermerke des
Wahlbüros bestimmt.

Wahlzettel für die Stadtratswahlen vom 29. November 2020
Wahl von 80 Mitgliedern des Stadtrats für die Amtsdauer vom 1. Januar 2021 bis 31. Dezember 2024 

Der Wahlzettel muss eigenhändig handschriftlich ausgefüllt werden (Blockschrift).

Bitte beachten Sie die beiliegende Anleitung.

Bitte tragen Sie immer auch die Nummer der Kandidatin oder des Kandidaten ein (vgl. vorgedruckte Listen).


